
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2013 г. № Ш

О внесении изменения в Положение об организации транспортного обслуживания 
населения автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом в 
городском сообщении на территории города Рязани, утвержденное постановлением 

администрации города Рязани от 21.08.2012 № 4351

В целях приведения нормативной правовой базы по организации и осуществлению 

пассажирских перевозок муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области в соответствие с требованиями Федерального закона от 08.11.2007 

№ 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического 

транспорта» и постановления Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 112 

«Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение об организации транспортного обслуживания населения 

автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом в городском 

сообщении на территории города Рязани, утвержденное постановлением администрации 

города Рязани от 21.08.2012 № 4351 «Об утверждении Положения об организации 

транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом и наземным 

электрическим транспортом в городском сообщении на территории города Рязани» (в 

редакции постановления администрации города Рязани от 25.02.2013 № 600), изменение, 

дополнив пункт 1.4 раздела 1 «Общие положения» абзацем следующего содержания:

«- остановочный пункт -  место остановки транспортных средств по маршруту 

регулярных перевозок, оборудованное для посадки, высадки пассажиров и ожидания 

транспортных средств, состоящее из остановочной площадки протяженностью 60 метров,



2

посадочной площадки, заездного «кармана», боковой разделительной полосы, тротуаров и 

пешеходных дорожек, автопавильона, пешеходного перехода, скамьи, урны для мусора, 

технических средств организации дорожного движения (дорожных знаков, разметки, 

ограждения), освещения (при расстоянии до места возможного подключения к 

распределительным сетям не более 500 м).».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.И.Сивоконя.

Глава администрации В.Е.Артемов


